
386454-2024 Page 1/10

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 386454-2024 - Resultaat

Duitsland – Motorvoertuigen – Dienstkraftfahrzeuge
OJ S 125/2024 28/06/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Deutsche Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
E-mail: vergabestelle@drv-md.de
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een regionale 
overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Sociale bescherming

2. Procedure

Procedure
Titel: Dienstkraftfahrzeuge
Beschrijving: Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Dienstfahrzeugen der Deutschen 
Rentenversicherung Nord, Braunschweig-Hannover und Mitteldeutschland.
Identificatiecode van de procedure: 6d01d0d7-1923-4b75-825c-015b8bdd25fa
Interne identificatiecode: 006/2024/OV/VGV
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Die Angebote sind in elektronischer Form über die Vergabeplattform 

 (http://www.Deutsche-Rentenversicherung-Bund.de/Einkaufskoordination/NetServer)
abzugeben. Dafür müssen Sie: - sich auf der Vergabeplattform anmelden, - unter Beachtung 
des "Benutzerhandbuches Bietercockpit" die Software "Bietercockpit" herunterladen und unter 
Nutzung dieser Software elektronische Angebote erstellen und absenden. Elektronische 
Angebote in Textform müssen bei juristischen Personen oder Handelsgesellschaften den 
Firmennamen und die Rechtsform sowie den Namen des Mitarbeiters, der das Angebot für 
den Bieter abgibt, nennen. Weitere Informationen zur Nutzung der Vergabeplattform und 
Hinweise zu den technischen Voraussetzungen für die elektronische Angebotsabgabe sind in 
den Dokumenten Nutzungsbedingungen, Tools, Dokumente, Handbücher und Signaturen, die 
Sie ebenfalls auf der Vergabeplattform finden, enthalten. Bis zum Ablauf der Angebotsfrist 
kann das Angebot zurückgezogen werden. Die elektronische Angebotsrücknahme erfolgt 
durch den Bieter auf der Vergabeplattform.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/386454-2024
mailto:vergabestelle@drv-md.de
http://www.Deutsche-Rentenversicherung-Bund.de/Einkaufskoordination/NetServer


386454-2024 Page 2/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

vgv -

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: KLEINWAGEN
Beschrijving: Kraftfahrzeuge der Klasse Kleinwagen
Interne identificatiecode: LOT-0001

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/08/2024
Einddatum van de duur: 31/07/2025

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)



386454-2024 Page 3/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Perceel: LOT-0002
Titel: KOMPAKTWAGEN
Beschrijving: Kraftfahrzeuge der Klasse Kompaktwagen
Interne identificatiecode: LOT-0002

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/08/2024
Einddatum van de duur: 31/07/2025

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0003
Titel: ELEKTROFAHRZEUGE der Mittelklasse
Beschrijving: ELEKTROFAHRZEUGE der Mittelklasse
Interne identificatiecode: LOT-0003



386454-2024 Page 4/10

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/08/2024
Einddatum van de duur: 31/07/2025

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0004
Titel: ELEKTROFAHRZEUGE der oberen Mittelklasse
Beschrijving: ELEKTROFAHRZEUGE der oberen Mittelklasse
Interne identificatiecode: LOT-0004

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 34100000 Motorvoertuigen



386454-2024 Page 5/10

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2. Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/08/2024
Einddatum van de duur: 31/07/2025

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding
De aanbesteding valt binnen de werkingssfeer van Richtlijn 2009/33/EG van het Europees 
Parlement en de Raad (“richtlijn schone voertuigen”)
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultaten

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Volkswagen Leasing GmbH
Officiële naam: Volkswagen Leasing GmbH
Inschrijving: 
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001



386454-2024 Page 6/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 14/06/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Statistieken over strategische aanbestedingen: 
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen
Voertuigcategorie: M1
Het aantal voertuigen dat binnen de werkingssfeer van de richtlijn schone voertuigen valt: 20
Het aantal schone voertuigen: 0
Het aantal emissievrije zware bedrijfsvoertuigen: 0

ID resultaat perceel: LOT-0002
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Volkswagen Leasing GmbH
Officiële naam: Volkswagen Leasing GmbH
Inschrijving: 
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0002
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 14/06/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers



386454-2024 Page 7/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Statistieken over strategische aanbestedingen: 
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen
Voertuigcategorie: M1
Het aantal voertuigen dat binnen de werkingssfeer van de richtlijn schone voertuigen valt: 81
Het aantal schone voertuigen: 0
Het aantal emissievrije zware bedrijfsvoertuigen: 0

ID resultaat perceel: LOT-0003
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Audi AG
Officiële naam: Audi AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0003
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 14/06/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 2
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Statistieken over strategische aanbestedingen: 
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen
Voertuigcategorie: M1
Het aantal voertuigen dat binnen de werkingssfeer van de richtlijn schone voertuigen valt: 24



386454-2024 Page 8/10

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Het aantal schone voertuigen: 24
Het aantal emissievrije zware bedrijfsvoertuigen: 0

ID resultaat perceel: LOT-0004
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Volkswagen Leasing GmbH
Officiële naam: Volkswagen Leasing GmbH
Inschrijving: 
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0004
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Datum van sluiting van het contract: 14/06/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Elektronisch ingediende inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 1
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van micro-, kleine en middelgrote 
inschrijvers
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die geregistreerd zijn in 
een ander land van de Europese Economische Ruimte dan het land van de koper
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen van inschrijvers die in landen buiten de 
Europese Economische Ruimte geregistreerd zijn
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 0
Statistieken over strategische aanbestedingen: 
De rechtsgrondslag uit hoofde van de richtlijn schone voertuigen om vast te stellen welke 
categorie aanbestedingsprocedures van toepassing is: Aankoop, leasing of huur van 
voertuigen
Voertuigcategorie: M1
Het aantal voertuigen dat binnen de werkingssfeer van de richtlijn schone voertuigen valt: 12
Het aantal schone voertuigen: 12
Het aantal emissievrije zware bedrijfsvoertuigen: 0

8. Organisaties

ORG-7001
Officiële naam: Deutsche Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
Registratienummer: DE814489379
Postadres: Kranichfelder Straße 3
Stad: Erfurt
Postcode: 99097
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)



386454-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Land: Duitsland
Contactpunt: Zentrale Beschaffungsstelle
E-mail: vergabestelle@drv-md.de
Telefoon: +49 36148267231
Fax: +49 36148262209
Internetadres: http://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
Kopersprofiel: https://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Groepsleider
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-7004
Officiële naam: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion Sachsen
Registratienummer: entfällt
Postadres: PF 10 13 64
Stad: Leipzig
Postcode: 04013
Onderverdeling land (NUTS): Leipzig (DED52)
Land: Duitsland
E-mail: wiltrud.kadenbach@lds.sachsen.de
Telefoon: +49 341977-3800
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0001
Officiële naam: Volkswagen Leasing GmbH
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: DE 811.115.317
Postadres: Gifhorner Str. 28
Stad: Braunschweig
Postcode: 38112
Onderverdeling land (NUTS): Braunschweig, Kreisfreie Stadt (DE911)
Land: Duitsland
E-mail: vertrieb.behoerden@vwfs.com
Telefoon: +49 531212-0
Fax: +49 531212-0
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Uiteindelijk begunstigde: 
Nationaliteit van de eigenaar: Duitsland
Winnaar van deze percelen: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0004

ORG-0002
Officiële naam: Audi AG
Omvang van de ondernemer: Groot
Registratienummer: DE811115368
Postadres: Auto-Union-Str. 1

mailto:vergabestelle@drv-md.de
http://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
https://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
mailto:wiltrud.kadenbach@lds.sachsen.de
mailto:vertrieb.behoerden@vwfs.com


386454-2024 Page 10/10

8.1.

Stad: Ingolstadt
Postcode: 85045 I
Onderverdeling land (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Land: Duitsland
E-mail: Vertrieb@audi.de
Telefoon: +49 84189360
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Winnaar van deze percelen: LOT-0003
De winnaar is genoteerd op een gereglementeerde markt

ORG-7005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 50308fee-1a50-48d0-a72c-69466aff1407  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 27/06/2024 13:11:32 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 386454-2024
Nummer uitgave PB S: 125/2024
Datum van bekendmaking: 28/06/2024

mailto:Vertrieb@audi.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

